
 

 

AMSTERDAM NIEUW-WEST 

Agenda ALV donderdag 18 april 2019 

 

Plaats :  Westside Slotermeer, Burgemeester de Vlugtlaan 125 
Tijd  20.00 uur 
 
1.  Opening 
 
2.  Mededelingen en afmeldingen 
 
3.  Notulen van 18 oktober 2018 (zie 'Notulen ALV 181018') 
 
4.  Sluiten boekjaar 2018 (zie 'Jaarrekening 2018') 
 
5.  Vaststellen conceptbegroting 2019 (zie 'Jaarrekening 2018') 
 
6. Stadsdeelcommissie 

Terugkoppeling functioneringscommissie stadsdeelcommissie  
Korte terug- en vooruitblik van de stadsdeelcommissiefractie 
 

7. Nieuwe bestuursleden:  
 Er zijn twee kandidaat-bestuursleden, leer ze kennen via het document 
 'Kandidaat-bestuursleden stellen zich voor'. 
  
8. Inhoudelijke blok: Provinciale Staten en Europese verkiezingen 

 
Dit voorjaar zijn er niet één, maar twee verkiezingen. Tijdens de ALV zal 
kersvers statenlid Jesper Gringhuis meer vertellen over zijn werk en de 
plannen voor de komende periode. Ook zullen we stilstaan bij de uitslag van 
de Provinciale Statenverkiezingen en wat dit betekent voor de (campagne 
voor de) opkomende Europese Verkiezingen. Hiervoor sluiten Paulus de Wilt 
en Grassroots Manager Sam Bakker aan.  

 

  

 

____________ 

 



ALV GroenLinks Amstedam Nieuw-West 

18 april 2019 

Westside Slotermeer, Burgemeester de Vlugtlaan 125 

 

1. Annekee opent de vergadering  

2. Mededelingen en afmeldingen 

Xanthe, Jerry, Lennart en Sarah hebben zich afgemeld. 

3. Notulen van 18 oktober 2018 

Notulen worden vastgesteld door Annekee.  

4. Sluiten boekjaar 2018 

Aad licht toe de begroting van het campagnejaar 2018 toe. Daarin heeft de afdeling een extra 

bijdrage gekregen van de stedelijke fractie. Aad noemt dat de afdeling door de begrotingstoets komt. 

De kascontrolecommissie, die bestaat uit Bert en Hans, hebben de begroting goedgekeurd. 

Bob vraagt of er een reservering voor de Europese verkiezingen is. Aad antwoordt dat daar op 

stadsdeelniveau geen geld voor gereserveerd wordt.  

Esther licht noemt het fractiebudget toe, dat momenteel op de rekening van de afdeling staat. Ze 

stelt dat het fractiebudget als een subsidie moet worden beschouwd. De fractie is daartoe een eigen 

stichting gestart, zodat het geld van de fractie niet meer op de rekening van de afdeling komt te 

staan maar op een eigen rekening. De subsidie voor 2018 en 2019 is goedgekeurd en wordt onder 

meer gebruikt voor trainingen, vergaderlocaties en factieondersteuning. 

5. Vaststellen conceptbegroting 

Aad licht de conceptbegroting toe. Op landelijk niveau is een andere systematiek bepaald om de 

bijdrage aan de afdelingen te bepalen: kleine afdelingen krijgen een basisbijdrage, waarmee hun 

financiële ruimte groter wordt. Gevolg hiervan is dat het budget voor grotere afdelingen wat kleiner 

wordt en de bijdrage per lid naar beneden gaat. Om kleinere afdelingen binnen Amsterdam, waartoe 

ook Nieuw-West behoort, te ontzien, is bij het overleg van de penningmeesters tussen de afdelingen 

besloten om de stedelijke bijdrage naar de afdelingen te handhaven. Gevolg hiervan is dat de 

jaarlijkse reservering voor de campagne van de gemeenteraadsverkiezingen wat naar beneden gaat.  

6. Stadsdeelcommissie: functioneringscommissie en terugkoppeling stadsdeelcommissie 

Functioneringscommissie 

Annekee geeft Simone het woord. De functioneringscommissie, bestaande uit Simone en Aad, 

hebben met alle fractieleden een gesprek gevoerd. Op basis van dit gesprek, heeft de 

functioneringscommissie een individueel verslag gemaakt voor elk fractielid en een algemene 

terugkoppeling voor de gehele fractie. Simone stelt dat we trots kunnen zijn op onze fractie, die hard 

werkt en goed functioneert. Aad vult nog aan dat de samenwerking tussen fractie en bestuur ook 

goed verloopt, ook in vergelijking tot andere stadsdelen. 

Terugkoppeling stadsdeelcommissie 

Dick neemt het woord en noemt enkele hoogtepunten van de stadsdeelcommissie van het afgelopen 

halfjaar, waaronder en voorzitterschap van Pieter, de avond over verkamering en woningdelen - 



mede georganiseerd door Esther, het fietsrapport over Slotermeer van Sarah en de nota van Dick 

over varen in Nieuw-West.  

Meike vraagt of de fractie onderwerpen heeft verdeeld, ook naar aanleiding van de bijeenkomst die 

Meike een keer met fractie en bestuur had over rolverdeling en inhoudelijke verdeling. De fractie 

geeft aan dat onderwerpen zijn verdeeld: zo gaat Pieter zich de komende tijd bezig met de 

ondernemers, Dick met het klimaatakkoord van Nieuw-West, Esther heeft zich gericht op participatie 

en wonen. Esther voegt toe dat het bepalen van een verdeling een samenkomen is van gebied dat 

het stadsdeelcommissielid representeert en onderwerpen die daarbij relevant zijn.  

Bert prijst het werk van de fractie omtrent de Westangent. Hij vraagt zich af of de gemeente niet 

duidelijker moet communiceren. Pieter zegt dat er inderdaad breder gecommuniceerd kan worden.  

Arda vraagt wat de fractieleden ervan vinden dat ze voor een gebied zijn gekozen en niet voor heel 

Nieuw-West. Esther antwoordt dat ze het wel een spagaat vindt. Pieter noemt dat ten aanzien van 

de gebiedsplannen je een advies moet schrijven over alles aangaande het gebied. Daarin moet je 

samenwerken met drie ander fractieleden van andere partijen, die niet allemaal even veel bijdragen.  

7. Nieuwe bestuursleden 

Annekee licht toe hoe de procedure voor het stemmen zal verlopen. Annekee vraagt wie er plaats wil 

nemen in de stemtelcommissie. Meike en Arda bieden zich. De ALV stemt unaniem in. 

In afwezigheid van Sjoerd, stelt Annekee hem voor aan de ALV als kandidaat-bestuurslid secretaris. 

Sjoerd zit momenteel in het bestuur als algemeen bestuurslid. Vincent stelt zich voor als kandidaat-

bestuurslid social media.  

Simone vraagt hoe Vincent erover denkt dat het bestuur ook wel eens zaken bespreekt aangaande 

de fractie, terwijl de vrouw van Vincent fractielid is. Vincent geeft aan dat hij zich zal afzonderen 

wanneer de fractie besproken wordt in het bestuur. 

Pieter vraagt of Vincent erover nagedacht heeft of we ook andere social media gaan gebruiken. 

Vincent antwoordt dat, in overleg met de fractie, gestart kan worden met bijvoorbeeld Instagram. 

De stemtelcommissie presenteert de uitslag: 

- In totaal zijn 18 stemmen uitgebracht, waarvan 

 - 17 stemmen voor Sjoerd, en; 

 - 16 stemmen voor Vincent. 

Hiermee is Sjoerd verkozen tot bestuurslid secretaris en Vincent tot algemeen bestuurslid social 

media. 

8. Inhoudelijk blok: Provinciale Statenverkiezingen en Europese verkiezingen 

9. Rondvraag 

Dick doet een oproep voor de huis-aan-huisactie van zaterdag 20 april. Ditske herhaald de oproep en 

noemt dat ook vrijdagavond 3 mei een huis-aan-huisactie op de planning staat. 

Annekee sluit de vergadering om 22:10. 


